
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

О представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности муниципального 

образования «Аксайское городское 

поселение», и главой администрации 

Аксайского городского поселения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

Принято Собранием депутатов                                                             18.04.2024 года             

  Руководствуясь Областным законом от 12.05.2009 г. № 218-ЗС «О 

противодействии коррупции в Ростовской области»,- 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения  

РЕШАЕТ: 

1. Депутат Собрания депутатов Аксайского городского поселения, 

замещающий должность главы муниципального образования «Аксайское городское 

поселение», лица, замещающие иные муниципальные должности, и глава 

администрации Аксайского городского поселения представляют сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения 

о доходах) и сведения о своих расходах, а также сведения о доходах и сведения о 

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору 

Ростовской области ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в 

соответствии с порядком, установленным Областным законом от 12 мая 2009 года № 

218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» (далее - Областной 

закон от 12 мая 2009 года № 218-ЗС).  

2. Депутаты Собрания депутатов Аксайского городского поселения 

представляют сведения о доходах и сведения о расходах Губернатору Ростовской 

области ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом, в 

случае совершения в течение отчетного периода сделок, общая сумма которых 

превышает общий доход депутата Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду.  

В случае если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, 

депутат Собрания депутатов Аксайского городского поселения не позднее 30 апреля 

года, следующего за отчетным периодом, сообщает об этом Губернатору Ростовской 



области в порядке и по форме, установленные Областным законом от 12 мая 2009 

года № 218-ЗС.  

3. Депутат Собрания депутатов Аксайского городского поселения представляет 

сведения о доходах в течение четырех месяцев со дня избрания его депутатом, 

передачи ему вакантного депутатского мандата. 

4. Лица, претендующие на замещение иных муниципальных должностей, кроме 

муниципальных должностей депутата Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения и председателя Собрания депутатов – главы Аксайского городского 

поселения, представляют сведения о доходах Губернатору Ростовской области в 

течение 14 дней со дня избрания (назначения) на муниципальную должность. 

5. Лицо, претендующие на замещение должности главы администрации 

Аксайского городского поселения представляет сведения о доходах Губернатору 

Ростовской области при заключении контракта. 

6. Председатель Собрания депутатов – глава Аксайского городского поселения:  

1) осуществляет прием сведений о доходах и сведений о доходах, а также 

организовывает работу по разъяснению порядка, сроков и формы подачи указанных 

сведений; 

2) в течение 14 дней со дня окончания срока, установленного для 

предоставления сведений о доходах и сведений о расходах, направляет их в 

управление по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области; 

3) в течение 5 дней со дня предоставления уточненных сведений о доходах и 

сведений о расходах направляет их в управление по противодействию коррупции при 

Губернаторе Ростовской области; 

4) осуществляет прием и направление в управление по противодействию 

коррупции при Губернаторе Ростовской области заявлений депутатов Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения, лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, и главы администрации Аксайского городского 

поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о 

доходах и сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

5) осуществляет хранение копий сведений о доходах и сведений о расходах (в 

том числе уточненных) депутатов Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения в целях размещения на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) указанными 

лицами обязанности представить сведения о доходах и сведения о расходах; 

6) по запросам депутатов Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения обеспечивает изготовление справки о доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера по форме, установленной указом 

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении 

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации». 

7. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения: 



- от 24.04.2018 г. № 137 «О представлении председателем Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения, депутатом Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

- от 31.03.2022 г. № 59 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 24.04.2018 г. № 137 «О представлении 

председателем Собрания депутатов Аксайского городского поселения, депутатом 

Собрания депутатов Аксайского городского поселения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

- от 28.09.2022 г. № 86 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 24.04.2018 г. № 137 «О представлении 

председателем Собрания депутатов Аксайского городского поселения, депутатом 

Собрания депутатов Аксайского городского поселения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

8. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

 
 

Председатель Собрания депутатов - 

глава Аксайского городского поселения                                                 А.Ю. Щербаков                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Аксай  
от 18.04.2024 г.  

№ 199  


